Imprimir esta página
DITEL: PRODUCTOS: SERIE DIGITAL: 826S0YCX
DESCRIPCION
Los amperímetros de panel modelo 826S son instrumentos para la medida y
control de intensidades en corriente contínua con un shunt incorporado hasta
5A DC.
Opcionalmente los instrumentos de esta serie pueden incorporar salidas
analógicas o digitales y 1 ó 2 preselectores setpoint (visibles u ocultos)

Página 1 de 7www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 826S0YCX
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\826s0.html
EJEMPLO DE PEDIDO
8266 0242 D11 : Amperímetro de contínua S8000
Alimentación: 230V AC (50/60Hz)
2 presets ocultos Escala: 0-5.00A
Salida: 4-20mA. Unidad: A DC
CARACTERISTICAS
BCD (OE)    2
0-10V/0-1V    3
0-20mA/4-20mA    4
RS 232/20mA    5
BCD (OC)    6
1mV/dígito    8
ESCALA
1.999A DC     1
5.00A DC     2
1.999mA DC     5
1999mA DC     6
199.9mA DC     7
19.99mA DC     8
BAJO DEMANDA     9
UNIDAD SERIGRAFIADA
SEÑAL DE ENTRADA
Configuración  Diferencial asimétrica
Máxima corriente aplicable  Imax. (IN)
Impedancia de entrada  Z (IN)
ESCALA Imáx. (IN) Z (IN)
1.999mA DC  50mA DC  100ohm
19.99mA DC  100mA DC  10ohm
199.9mA DC  500mA DC  1ohm
1999mA DC  4A DC  0.1ohm
1.999A DC  4A DC  0.1ohm
5.00A DC  7.5A DC  0.01ohm
Tensión máx. modo común (señal/alimentación):
- Alimentación AC : 1000V DC ó 1500V ACpp
- Alimentación DC : ± 400V DC
ALIMENTACION Y CONSUMO
Tensiones de alimentación
- AC (50/60Hz) : 24, 115, 230V AC
- DC (aislada) : 12, 24V DC
Aislamiento máximo  1000V DC ó 1500V ACpp
Página 2 de 7www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 826S0YCX
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\826s0.html
DIMENSIONES (mm)
CONEXIONADO ALIMENTACION
Consumo  5W nominal
PRECISION
Resolución  0.05% F.E.
Error máximo  0.10% F.E. ± 1 dígito
DISPLAY
Tipo  LED rojo (0.56") 14 mm. altura
Polaridad  signo (±) automático
Sobreescala  1999. (3 L.S.D. apagados)
Cadencia de lectura  4 por segundo
GENERALES
Temperatura de servicio  0° a 50°C
Temperatura almacenamiento :  -25° a +85°C
Humedad relativa :  máx. 95% (no condensada)
Peso (según opciones)  380g
Dimensiones  96x48x110mm. (s/DIN 43700)
Material caja:  policarbonato negro s/UL 94 V-0
Página 3 de 7www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 826S0YCX
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\826s0.html
CONEXIONADO SEÑAL DE ENTRADA
Alimentación AC
PIN 7 Red AC (fase)
PIN 9 Red AC (neutro)
Alimentación DC
PIN 7 Positivo DC (+)
PIN 9 Negativo DC (-)
Conexionado señal
PIN A Señal entrada (-)